Código Verificador:
Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 14/2025 - DGSA/RIFB/IFBRASÍLIA, DE 22 DE MAIO DE 2025

RESULTADO PRELIMINAR DA VERIFICAÇÃO COMPLEMENTAR DA AUTODECLARAÇÃO DOS CANDIDATOS
NEGROS (PRETOS OU PARDOS)

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SAMAMBAIA do INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela a Portaria IFB Nº
740, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, resolve:

1. DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1 DIVULGAR, o resultado preliminar da verificação complementar da autodeclaração dos candidatos negros (pretos ou pardos):

***.845.661-** Taline Ferreira Araujo DEFERIDO

2. DOS RECURSOS

2.1 O candidato negro (preto ou pardo) que teve sua autodeclaração indeferida poderá interpor recurso, por meio
do ANEXO V do Edital de abertura do processo seletivo.
2.2 O recurso deverá ser encaminhado para o e-mail processosele8vopos.samambaia@i:.edu.br, no dia 25 de
junho de 2025, das 00:01h às 23:59h.

(documento assinado eletronicamente)
PAULO HENRIQUE SILVA RIBEIRO

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Henrique Silva Ribeiro , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGSA, em 24/06/2025 14:42:12.

Este documento foi emi8do pelo SUAP em 24/06/2025. Para comprovar sua auten8cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

626173
f781a4e059

Campus Gama
Lote 01, DF 480, None, Setor de Múltiplas
Atividades, GAMA / DF, CEP 72.429-005